* "kr)<
â

*7*
ESTADo Do eaRaxÁ

i:Âgi**r'. r.tu$lic IrAL DE cA$Ç iYr,L

í<ecebiclo eiit

P

(Autor: Vereador Mauro Seibert/PP)

Excelentíssimo Senhor Presidente da.càmam, Municipal de cascavel.

O Vereador Mauo Seibert/PP nos termos que regem o artigo 116 do
Regimento Interno desta Casa de Leis propõe a Mesa Diretora, após a
sua leitura no Pequeno Expediente, seja encaminhada esta lndicação ao
Poder Executivo Municipal, perante a cettrans, solicitando seia,rcalizado
um estudo técnico quanto a viabilidade de modificar pLru
estacionamento em diagonal um dos lados da Rua cassiano Jorge
Femandes, especificamente em frente à Escola Emília Galafassi, no
bairro Jardim Social.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 10 de abd de2077.

Seibert
Vereador/PP

Justificação

Devido ao grande fluxo de veículos nos horários de embarque e desembârque durante o horário
de entrada e saída dos alunos, os veículos e vans escolares ficam em Êlas duplas devido à ausência de
locais adequados suEcientes Pâra estacionamento. Desta forma, um estudo quanto a viabilidade de
modificação do estacionamento paru diagonal torna-se medida de solução put o problema
supramencionado.

Solicito, Portânto, as providências e medidas cabíveis à solução do problema.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - paraná

INDICAÇÃo N.359"" 2017

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br